PRODEL, S.A y FUNDENUSE, S.A 
Firman Línea de Crédito para el producto Microempresa

Con el objetivo de fortalecer el crecimiento y desarrollo de las microempresas el
18 de marzo del 2025 PRODEL, S.A. y Fundenuse firmaron un contrato de línea
de crédito por US$ 2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil dólares) los
recursos serán destinados a financiar pequeños empresarios.

Esta línea permitirá a Fundenuse brindar apoyo financiero a microempresarios,
facilitando el acceso a capital de trabajo y adquisición de  activos fijos necesarios
para el desarrollo de sus negocios.